
Rocznik 1935. Nr. 42.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego

Świętochłowice, dnia 19. października 1935 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n : C h orzów  40911 .

T r e ś ć :

;1. R ozp orzą dzen ie  M inistra R oln ictw a  i R eform  R o ln y ch  z dnia 
H  września 1935 r. o  tępien iu  g ry z o n ió w  p oln y ch .

2. h ozp orzą d zen ie  Ministra R oln ictw a  i R eform  R oln ych  /. dnia 
19. września 1935 r. o  tępien iu  korów ki w ełn istej.

3. O b w ieszczen ie  w  spraw ie pojaw ien ia  się raka z iem n ia czan ego  
w  gm in ie P iekary SI.

4. U stalen ie  d od a tk ów  kom unalnych  d o  p a ń s tw ow eg o  podatku  
d o ch o d o w e g o  na rok rachu nkow y 1936/37.

5. K om unikat. (P rzed łu żen ie  w ażn ości kart cy rk u la cy in y ch  na 
rok 1936).

Rozporządzenie
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych

z dnia 19 września 1935 r. 
o tępieniu gryzoniów polnych.

(Dz. U. R. P. Nr. 74 poz. 466).

Na podstawie art. 2, 3, 4, 8 i 9 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 li­
stopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz 
o  tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. 
R. P. Nr 108 poz. 922) w brzmieniu, ustalonem 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 11 pca 1932 r. o unormowaniu w łaściw ość’ 
władz i trybu postępowania w zakresie admini­
stracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67 poz. 622) zarządzam co  następuje:

§ 1-

W razie masowego pojawienia się gryzoniów: 
myszowatych (Muridae) i polnikowatych (Arvico- 
lidae), jak również susła perełkowanego (Sperrno- 
philus guttatus Pall) oraz chonrka (Cricetus fru- 
mentarius Pall) wojewoda może — po wysłuchaniu 
opinji izby rolniczej — ustanawiać w drodze roz­
porządzenia obowiązek tępienia tych gryzoniów.

W rozporządzeniu tern wojewoda ustali ka­
żdorazow o na podstawie opinji właściwej izby rol­
niczej: obszar gruntów, na których będzie wpro­
wadzony obowiązek tępienia gryzoniów, czas 
trwania tego obowiązku, sposób tępienia gryzo­
niów i sposób dostarczania środków do ich tępie­
nia.

§ 2.

Do nadzoru nad wykonaniem rozporządzenia 
o tępieniu gryzoniów wojewoda powoła zarządy 
gmin oraz personel techniczny, wyznaczony w tym 
celu przez izbę rolmczą i powiatowe związki sa­
morządowe.

§ 3-

Tępienie gryzoniów, jak również nadzór nad 
ich tępieniem — stosownie do przepisów rozp o­
rządzenia wojewody — na gruntach państwowych, 
pozostających pod zarządem organów państwo­
wych, należy do tych organów.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(—) J. Poniatowski.



Nr. 42. Gazeta Powiatowa z dnia 19. października 1935 r.
O

Strona 1,07;

2.

Rozporządzenie
Mimstra Rolnictwa i Reform Rolnych

z dnia 19 września 1935 r. 
o tępieniu korówki wełnistej.

iDz. Ust. R. P. Nr. 74, poz. 465)

Na podstawie art. 2, 3, 4, 8, 9 i 10 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 
listopada 1927 r o zwalczaniu chorób roślin oraz 
o tepieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. 
R. P. Nr. 108, poz. 922) w brzmieniu, ustalonem 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 11 lipca 1932 r. o unormowaniu właściwości 
władz i trybu postępowania w zakresie admini­
stracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622), zarządzam co  następuje :

§ 1 .

Ustanawia się obowiązek tępienia korówki 
wełnistej, inaczej zwanej mszycą wełnistą lub 
mszycą krwistą (Schizoneura lanigera Hausm. 
Eriosoma lanigerum Hausm.)

§ 2.

1. Obowiązek tępienia korówKi wełnistej 
ciąży na osobach, użytkujących grunty,,na których 
rosną jabłonie, na osobach, zarządzających takie- 
mi gruntami, oraz na osobach, w których posia­
daniu znajdują się jabłonie, od gruntu odłączone.

2 Przez jabłonie należy rozumieć drzewa 
jabłoniowe wszelkiego wieku i rodzaju (dzikie, 
ozdobne, użytkowe, pienne, półpienne, krzacza­
ste, karłowe, formowane i t. p.), jak również zra­
zy i inne części jabłoni z wyjątkiem ow oców .

§ 3.

W razie pojawienia się korówki wełnistej 
należy ją zniszczyć jednym ze środków, powsze­
chnie w tvm celu stosowanych (spirytusem ska­
żonym, karnoliną i t. p,), lub też wskazanych 
przez stację ochrony roślin (§ 10).

§ 4.

Zabrania się sadzenia jako też użycia w ce ­
lu uszlachetnienia jabłoni, opanowanych przez 
korówkę wełnistą, oraz jabłoni ze śladami uszko­
dzeń, przez nią spow odow anych; zabrania się ró­
wnież nabywania i zbywania takich jabłoni.

§ 5.

Zbywanie jabłoni ze szkółek drzew ow oco ­
wych, w których korówka wełnista występowała 
po dniu 1 lipca, jest zabronione do dnia 1 września 
roku następnego.

§ 6.

W celu zapobiegania rozpowszechnianiu się 
korówki wełnistej wojewoda m oże — na podsta­
wie opinji właściwej stacji ochrony roślin i z po­
wołaniem się na tę opinję — wprowadzać w dro­
dze rozporządzeń na obszarze całego w ojew ódz­
twa lub poszczególnych powiatów zakazy sprze­
daży wszelkich drzewek ow ocow ych na targach 
i jarmarkach.

§ 7.

Właściwy starosta m oże — na podstawie 
opinji właściwej stacji ochrony roślin i z pow o­
łaniem się na tę opinję — nakazać zniszczenie 
w określonym terminie jabłoni, tak silnie przez 
korówkę wełnistą opanowanych, że dalsze jej tę ­
pienie zosrało przez stację ochrony roślin uzna­
ne za bezcelowe.

§ 8.

Bezpośredni nadzór nad tępieniem korówki 
wełnistej — stosownie do przepisów rozporzą­
dzenia niniejszego — należy do zarząaów wła­
ściwych gmin.

Personel techniczny, wyznaczony przez izby 
rolnicze i powiatowe związki samorządowe, jest 
pow ołany co  współdziałania z wtaazami państwo- 
wemi w nadzorze nad wykonaniem rozporządze­
nia niniejszego.

§ 9.

Władze, powołane do zwalczania chorób ro­
ślin oraz do tepienia chwastów i szkodników ro­
ślin (art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. — Dz. U- 
R. P. Nr. 108, poz. 922), urzedstawiciele stacyj 
ochrony roślin, a także personel, wyznaczony 
przez izby rolnicze i powiatowe, związki samorzą­
dowe, — mają praw o: badanie drzew i krzaków 
ow ocow ych na gruncie oraz we wszelkich pom ie­
szczeniach i miejscach ich przechowywania i 
sprzedaży, bezpłatnego brania uszkodzonych czę ­
ści jabłoni do zbadania, kontrolowania wszelkich 
czynności, zmierzających do tępienia korówk' 
wełnistej, oraz żądania potrzebnych informacyj.

§ 10.
Stacjami ochrony roślin w rozumieniu roz­

porządzenia niniejszego są stacje ochrony roślin 
czynne we właściwych izbach rolniczych, a na 
obszarze w ojew ództw : białostockiego, poleskiego 
i warszawskiego — do czasu utworzenia stacji 
ochrony roślin we właściwych izbach rolniczych 
— Stacja Ochrony Roślin Towarzystwa Ogrodni­
czego Warszawskiego w Warszawie.

§ 11-

Tępienie korówki wełnistej, jak również nad 
jej tępieniem — stesownie do postanowień roz­



Strona "98. Gazeta Powiatowa z dnia 19. października 1955 r. Nr. 42.

porządzenia niniejszego — na gruntach państwo­
wych, pozostających pod zarządem organów państ­
wowych, należy do tych organów.

§ 12.

1. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

2. Równocześnie traci m oc obowiązującą 
rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 8 sier­
pnia 1928 r. o tępieniu korówki wełnistej (Dz. U. 
R. P. Nr. 77, poz. 689).

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych
J. Poniatowski.

o.

Obwieszczenie
w sprawie pojawienia się raka ńemniaczanego 

w gminie Piekary Śl.

Na podstawie § 17 rozp. Min. Roln. z dnia 
3 sierpnia 1932 r. o zwalczaniu raka ziemniacza­
nego (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 644) podaję do 
wiadomości publicznej, że w gminie Piekary Śl- 
stwierdzono wystąpienie raka ziemniaczanego na 
parcelach ;

Pajkert Piotr,
Ceglarek Michał 
Ceglarek Stanisław 
Muszalczyk Franciszek 
Świtała Jakób 
Burgieł Ryszaid

Przy Dworcu nr. 4 
5

5
d

S ta r o s ta
w z.

(—) Mgr. Pietrański.

4.

Odpi s !

Rady Gminnej w Wielkich Hajdukach na posiedzeniu 
w dniu 30. września 1935 r.

Dotyczy: Ustalenie dodatków komunalnych do
państwowego podatku dochodowego na rok ra­

chunkowy 1936/37

Uchwala się pobierać na rok rachunkowy 
1936/37 dodatki komunalne do państwowego p o ­
datku dochodow ego i to:
od dochodu ponad i 500 zł do 24000 zł 4% dochodu 

„ „ „ 24 000,, „ 88 000 „ 4,5^dochodu
„ * „ 88000 „ 5°o dochodu

według skali art. 23 ustawy o państwowym p o ­
datku dochodowym  oraz 3có dochodu według skali 
art. 43 cytowane] ustawy, poczynając od 15 stopnia 
tejże skali.

podp. Paczynowa, Kurzaj, Dziadzia, Gogolog. 
Zakończono.

Mgr. Grzbiela.
P rzew od n iczą cy .

Knebel.
P rotok o la n t.

O g ł o s z o n o !
Wielkie Hajduki, dnia 10. października 1935 r. 

Naczelnik gminy.
(—) Mgr. Grzbiela.

5.
Przedłużenie w ażności kart cyrkulacyjnych 

na rok 1936 .

Starostwo podaje do publicznej wiadomości, 
że począwszy od 1-go listopada br. do 31-go mar­
ca 1936 r. wszystkie Okręgi tutejszego powiatu 
przyjmować będą karty cyrkulacyjne do prolon­
gaty na rok 1936.

Przyjmowanie kart cyrkulacyjnych odbywa 
się za wyjątkiem kart wystawionych na podsta­
wie art. 270 Konwencji Genewskiej bez pisemnych 
wniosków za uiszczeniem opłaty w wysokości 
2 ,- -  zł.

Z uwagi na wielką ilość kart cyrkulacyjnych 
oddawanych do prolongaty uprasza się zaintere­
sowanych, żeby w własnym interesie zastosowali 
się do zarządzeń poszczególnych Okręgów Urzę­
dowych, które szczegółow o uregu'ują przyjmowa­
nie kart cyrkulacyjnych do prolongaty.



Druk: E. Leksan 
Świętochłow ice,Bytomska 23 

Telefon n r.411-10


